[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 24 / 2018

CONSIDERANDO que temos recebido inúmeras denúncias sobre a Administração Pública atual;

CONSIDERANDO que, enquanto vereadores, temos o dever de fiscalizar os atos do Executivo para prestar contas para a população;

CONSIDERANDO que para tal, é preciso documentos para que não sejam ditas inverdades;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie cópias das movimentações das contas bancárias do município de Monte Azul Paulista ao longo do ano de 2017 nos termos dos artigos 5° (XXXIII) e 31 (§ 3°) da Constituição Federal.
Os vereadores deixam claro que, se a resposta enviada pelo Sr. Prefeito for evasiva, que farão valer o seu direito de resposta baseados no Decreto Lei n° 201/67, artigos 4° e 5° e seus incisos (especialmente o V).
Monte Azul Paulista, 9 de abril de 2018.

IGOR FONZAR PLAZA

 PERCIVAL ROGGE

 WILSON RODRIGUES
vereador